
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO OESTE 

TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 01355 - 7Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

De acordo com a Lei nº 953 de 05 de Dezembro de 2012

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por ELIO MARCINIAK. A Prefeitura 
Municipal de Santa Tereza do Oeste, PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.santatereza.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 060/2019. 
 

SÚMULA: Nomeia o Comitê Gestor do 
Programa Cidade Amiga do Idoso, segundo 
as Diretrizes da Organização Mundial da 
Saúde e da Estratégia Brasil Amigo da 
Pessoa Idosa. 

 
O Prefeito municipal de Santa Tereza do Oeste, estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas, 

 
RESOLVE: 

 
ART. 1º - Nomear o Comitê Gestor do Programa Cidade Amiga do Idoso, 

segundo as Diretrizes da Organização Mundial da Saúde e da Estratégia Brasil Amigo da 
Pessoa Idosa, composto dos seguintes membros: 
 

I - Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular: Elaine Lubina 
Suplente: Valquíria Willimann de Oliveira  
 

II - Secretaria Municipal de Educação; 
Titular: Sonia de Fátima Pereira Subtil  
Suplente: Ilone Cristina Bellini  
 

III - Secretaria Municipal de Agricultura; 
Titular: Alan Denizzar Limeira Coutinho  
Suplente: Renan Marcel Schmtt 
 

IV - Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico; 
Titular: Edvan Zen do Amaral 
Suplente: Julio Cezar Valdomeri  
 

V- Secretaria Municipal de Esportes e Lazer; 
Titular: Valderi Pedro Algeri 
Suplente: Antonio Edvaldo Polles 
 

VI - Secretaria Municipal de Infraestrutura; 
Titular: Adir Barazetti 
Suplente: Jurandir Adelar da Silva Xavier 
 

VII - Secretaria Municipal de Planejamento; 
Titular: Roberto Willian Damiani   
Suplente: Roberto Fernandez Prause 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO OESTE 

TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 01355 - 7Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

De acordo com a Lei nº 953 de 05 de Dezembro de 2012

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por ELIO MARCINIAK. A Prefeitura 
Municipal de Santa Tereza do Oeste, PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.santatereza.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

VIII - Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Titular: Silvana Bedolini 
Suplente: Dejanira da Silva 
 

IX - Secretaria Municipal de Saúde; 
Titular: Daniela Minuzzo 
Suplente: Solange de Oliveira  
 

X - Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa; 
Titular: João Paulo Pereira 
Suplente: Edith da Silva Prendel  
 

XI - Sociedade Civil; 
Titular: Joice Redivo Schmitt 
Suplente: Sirlei Ferreira 
 

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
expressamente a Portaria nº 050/2019 de 06 de maio de 2019. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste, 
Em, 11 de junho de 2019. 

 
 
 

 
 

Elio Marciniak 
Prefeito Municipal 

  


